ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 июля 2023 г.  № 7/25

г. Верхотурье

О проведении общественной акции «Я – гражданин России»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного

кодекса Свердловской области, в соответствии со Сводным планом

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в

Свердловской области на 2023 год, утвержденным решением Верхотурской

районной территориальной избирательной комиссией 26 января 2023 года №

1/2, в рамках осуществления мероприятий по правовому просвещению и

развитию электоральной культуры молодых и будущих избирателей,

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Провести совместно с Думой городского округа Верхотурский,

администрацией городского округа Верхотурский, отделением по вопросам

миграции  отделения полиции № 12 МО МВД России «Новолялинский» ГУ

МВД России по Свердловской области, Верхотурским государственным

историко-архитектурным музеем-заповедником общественную акцию «Я –

гражданин России».

2. Утвердить Положение о проведении общественной акции «Я –

гражданин России» (прилагается).

3. Направить настоящее решение в Думу городского округа

Верхотурский, администрации городского округа Верхотурский,

Верхотурскому государственному историко-архитектурному музею-

заповеднику,   отделению по вопросам миграции  отделения полиции № 12

 2

МО МВД России «Новолялинский» ГУ МВД России по Свердловской

области.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Сиворакшу И.А.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А.Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А.Серенко

 3

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

решением Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии

от 20 июля 2023 г. № 7/25

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении общественной акции «Я – гражданин России»

1. Общее положения.

Общественная акция «Я – гражданин России» (далее – Акция)

проводится Верхотурской районной территориальной избирательной

комиссией в целях реализации Сводным планом мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей в Свердловской области на 2023

год, утвержденным решением Верхотурской районной территориальной

избирательной комиссией 26 января 2023 года № 1/2, в рамках

осуществления мероприятий по правовому просвещению и развитию

электоральной культуры молодых и будущих избирателей, совместно с

Верхотурским государственным историко-архитектурным музеем-

заповедником и отделением по вопросам миграции  отделения полиции № 12

МО МВД России «Новолялинский» ГУ МВД России по Свердловской

области.

2. Цели и задачи акции:

2.1. Формирование у подростков основ гражданско-правового

воспитания и интереса к общественной жизни;

- воспитание патриотизма, гражданственности молодежи начиная с

общеобразовательных учреждений;

2.2. Задачи

- развитие морально - гражданских качеств молодежи;

- развитие чувства патриотизма в молодежной среде.

 4

3. Условия проведения Акции:

3.1. Участниками акции «Я - гражданин» являются подростки

городского округа Верхотурский, впервые получающие паспорта гражданина

Российской Федерации.

3.2. Дата и время проведения акции – 3 августа 2023 года (время по

согласованию).

3.3. Участникам акции вручаются памятные сувениры от Верхотурской

районной территориальной избирательной комиссии, Администрации

городского округа Верхотурский.